» Deo , sed semetipsum exinanivit, forma servi accepta

,

» simiHs hominum factus, et figura inventus ut homo.

» Humiliavit seinetipsum, factus obediens usque admor-

» tem, mortem autem crucis. Idcirco et Deus exaltavit

» illum , et donavit illi nomen quod est super omne no-

» men , ut in nomine Jesu omne genu flectatur coeles-

» tium, terrestrium et infernorum, ct omnis linjjua cou-

» fiteatur quod Dominus Jesus Christus in gloria est Dei

» Patris ' » Quid hiskiculentius et evidontiusproferri po-

test? JVec enim ex deteriore melior factus ost : sed potius

cum Deus esset, formam servi accepit, in qua accipienda

nonmelioresteflectus, scdsemetipsumhumiliavit.Ubiigi-

tur haec merces virtutis est, vel quaUspro^jressus qualeve

in melius incrementum in hujusmodi humilialione ? JVam

si qudtenus cum Deus esset, homo factus est , et ex alti-

tudine descendit, exallari dicitur : quo
,
quuso, extolli

sive exaltari potest is qui Deus est?Ex eo eniniquodDeiis

sit altissimus , liquet ejus quoque Verbum necessario esse

altissimuin. Quo ergo altius extolli potuit is qiii in Patre

« riiilip. 1', S,
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est , et Patrls est in omnibus simillimus? Itaque nullo in-

cremento opus habet, nec is est quem falso suspicantur

Ariani. Nam si ut exaltaretur , Verbum descendit , idque

indicat Scriptura : quid erat necesse seipsum humiiiare

,

ut id quod jam habebat, accipere niteretur? Quam porro

gratiam accepit ipse gratiae dator? Aut quomodonomen ,

quo adoraretur, accepit is, qui semper suo nomine fuit

adoratus, et quem, antequam factus esset homo, Sancti

hisce vocibus invocabant , « Deus in nomine tuo salvum

» me fac *
: et, hi in curribus et in hi equis, nos au-

» tem in nomine Domini Dei nostri magnificabimur'^. »

Eum ergo Patriarchse adorabant. De Angelis quoque scrip*

tum est, (( Et adorent eum omnes Angeli Dei ^. »

XLI. Quod si , ut etiam canit David septuagesimo

primo psalmo, (( Ante solem permanet nomen ejus, et

« ante lunam in generatioues generationum *
: » quo-

modo accepit quod semper habuit , ac priusquam nunc

illud ipsum acciperet? Vel quomodo exaltatur is, qui

antequam exaltaretur erat altissimus? Aut quomodo da-

tum est illi utab aliis adoraretur, qui etiam antequamhunc

honorem nunc consequeretur, adoratus semper est? Non

est enigma , sed mysterium divinum : (( In principio

« erat Verbum, et Verbum erat apud Deum , et Deus erat

« Verbum ^
: » quod idem Verbum postea nostri causa

caro factum est. Itaque ista dictio, « exaltavit, » non